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S’han adoptat mesures urgents en matèria fiscal, incloses al Real Decret-llei 4/2024 de 27 de 
juny. A continuació es detallen les que fan referència a l’Impost Sobre la Renda de les Persones 
Físiques (IRPF) i a l’Impost de Societats (IS):   
 
 
IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES (IRPF) 
 
Amb efectes des de l’1 de gener de 2024:  

 
a) Llibertat d’amortització en determinats vehicles i instal·lacions de recàrrega 

 
Es permet la llibertat d’amortització a: 

 Les inversions en vehicles nous FCV, FCHV, BEV, REEV o PHEV. 
 Les inversions en noves infraestructures de recàrrega de vehicles elèctrics. 

 
Requisits:  

 Que entrin en funcionament el 2024 i 2025 i estiguin afectes a activitats 
econòmiques. 

 Aportació de la documentació tècnica preceptiva en forma de Projecte o 
Memòria i elaborada per l’instal·lador.  

 Obtenció del certificat d’instal·lació elèctrica.  
 

b) Obligació de declarar en cas de percebre rendiments del treball amb més d’un 
perceptor.  
 
S’ha augmentat de 15.000€ a 15.876€. Es manté el requisit que els rendiments 
percebuts del segon pagador no poden ser superiors a 1.500€ anuals.  

 
c) Es modifica la reducció a aplicar al fer la declaració de la renda en els rendiments 

nets del treball inferiors a 19.747,50€:  
 

 Rendiments iguals o inferiors a 14.852€ (abans 14.047,50€) es reduiran en 
7.302€ (abans 6.498€).  

 Rendiments entre 14.852 (abans 14.047,50) i 17.673,52 es reduiran en 7.302€ 
(abans 6.498€) menys la diferència entre el rendiment del treball i 14.852€ 
multiplicat per 1,75 (abans 1,14).  

 Rendiments entre 17.673,52 i 19.747,50 es reduiran en 2.364,34€ menys la 
diferència entre el rendiment del treball i 17.673,52 multiplicat per 1,14.  
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IMPOST DE SOCIETATS (IS) 
 
Amb efectes als períodes impositius iniciats a partir de l’1 de gener de 2024:  

 
a) Llibertat d’amortització en determinats vehicles i instal·lacions de recàrrega 

 
Es permet la llibertat d’amortització (abans amortització accelerada) a: 

 Les inversions en vehicles nous FCV, FCHV, BEV, REEV o PHEV. 
 Les inversions en noves infraestructures de recàrrega de vehicles elèctrics. 

 
Requisits:  

 Que entrin en funcionament el 2024 i 2025 i estiguin afectes a activitats 
econòmiques. 

 Aportació de la documentació tècnica preceptiva en forma de Projecte o 
Memòria i elaborada per l’instal·lador.  

 Obtenció del certificat d’instal·lació elèctrica.  
 
 

b) Reserva de capitalització 
 
Es modifica el percentatge de reducció de la base imposable en l’aplicació de la reserva 
de capitalització, que passa a ser del 15% (abans 10%) de l’increment dels fons propis.  
 
Es modifica el termini de manteniment de l’increment dels fons propis, que passa a ser 
de 3 anys (abans 5 anys).  
 
També s’aplicarà el termini de 3 anys a l’increment dels fons propis i a les reserves de 
capitalització ja dotades i que a 1 de gener del 2024 encara no s’hagués acabat el 
termini de manteniment i indisponiblitat.  

 
 


